РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25 ноября 2024                                  с.Ишунь                                                 № 331

О подготовке и проведении в 2024 году

в Ишунском сельском поселении

мероприятий, посвященных Дню Конституции

Российской Федерации

 Во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от 24.10.2024

№1932 – р «О подготовке и проведении в 2024 году в Республике Крым мероприятий,

посвященных Дню Конституции Российской Федерации», постановления администрации

Красноперекопского района от 21.11.2024г. № 603 «О подготовке и проведении в 2024 году

в  Красноперекопском районе мероприятий, посвященных Дню Конституции Российской

Федерации , с целью проведения  мероприятий, посвященных Дню Конституции Российской

Федерации, администрация Ишунского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план по подготовке и проведению в 2024 году в Ишунском сельском поселении

мероприятий, посвященных Дню Конституции Российской Федерации (далее – План

мероприятий, приложение).

2. Ответственным исполнителям обеспечить своевременное выполнение Плана

мероприятий.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

                 Председатель Ишунского сельского совета-

                 глава администрации Ишунского сельского поселения                                         В.И.Рогова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ишунского сельского поселения

Красноперекопского района

от 25.11.2024   № 331

ПЛАН

по подготовке и проведению в 2024 году в Ишунском сельском поселении

мероприятий, посвященных Дню Конституции Российской Федерации

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполне-

ния

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1. Разработка и утверждение планов

мероприятий на территории Ишунского

сельского поселения, посвященных Дню

Конституции Российской Федерации

До 04

декабря

2024 года

Администрация

Ишунского сельского

поселения , работники

культуры и образования

2. Организация и проведение в

образовательных организациях Ишунского

сельского поселения  тематических

классных часов, конкурсов, выставок

детских рисунков «Я и Конституция»,

посвященных Дню Конституции

Российской Федерации

Ноябрь –

декабрь

2024 года

Работники образования

3. Организация и проведение интерактивной

игр ,  викторин , кинопоказов, посвященных

Дню Конституции Российской Федерации

Декабрь

2024 года

Администрация

Ишунского сельского

поселения , работники

культуры и образования

4. Проведение в МБОУ «Ишунский УВК»

единого урока правовой грамотности

«Конституция – основной закон

государства»

Декабрь

2024 года

Работники образования

5 Проведение на базе библиотек

общеобразовательных организаций

выставок, посвященных Конституции

Российской Федерации и государственным

символам Российской Федерации

Декабрь

2024 года

Работники культуры и

образования

6. Оформление в общеобразовательных

организациях  патриотических уголков

Декабрь

2024 года

Работники культуры и

образования

7. Организация и проведение в культурно-

досуговых учреждениях праздничных

театрализованных и концертных программ,

посвященных Дню Конституции

Российской Федерации (в том числе

онлайн)

Декабрь

2024 года

Администрация

Ишунского сельского

поселения , работники

культуры и образования

8. Организация и проведение в

общедоступных библиотеках  выставок,

тематических часов и других

мероприятий, посвященных Дню

Конституции Российской Федерации

Декабрь

2024 года

Администрация

Ишунского сельского

поселения , работники

культуры и образования

9. Анонсирование и освещение  на

официальной интернет-странице

муниципального образования  и в сетевом

издании «Официальный интернет-портал

муниципального образования

Красноперекопский район Республики

Крым», социальных сетях информации о

подготовке и проведении мероприятий,

посвященных Дню Конституции

Российской Федерации

Декабрь

2024 года

Администрация

Ишунского сельского

поселения , работники

культуры и образования

10. Обеспечение благоустройства,

праздничного оформления населенных

пунктов  с использованием государственной

и республиканской символики, санитарной

очистки мест проведения праздничных

мероприятий, посвященных Дню

Конституции Российской Федерации

Декабрь

2024 года

Администрация

Ишунского сельского

поселения , работники

культуры и образования

11. Принятие мер по обеспечению

общественного порядка, защиты личных и

имущественных прав граждан, соблюдению

правил дорожного движения в местах

проведения мероприятий, посвященных

Дню Конституции Российской Федерации

Декабрь

2024 года

Организаторы

мероприятий,

администрация

Ишунского сельского

поселения

12. Обеспечение техногенной и  пожарной

безопасности в местах проведения

мероприятий, посвященных Дню

Конституции Российской Федерации

Декабрь

2024 года

Организаторы

мероприятий,

администрация

Ишунского сельского

поселения

13. Обеспечение медицинского обслуживания

мероприятий, посвященных Дню

Конституции Российской Федерации

Декабрь

2024 года

Организаторы

мероприятий,

администрация

Ишунского сельского

поселения